

Consultas Realizadas

Licitación 421150 - CD N° 15/2022 ADQUISICION DE FOTOCOPIADORAS E IMPRESORAS LÁSER PARA EL MDI- AD REFERENDUM

Consulta 1 - Capacidad Técnica.

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, página 20, en la sección Requisitos documentales para la evaluación de la experiencia, donde dice: "Capacidad Técnica No Aplica". A los efectos de contar con las garantías de los productos a ser adquiridos, como así también la provisión de insumos y repuestos de manera constante. Solicitamos a la convocante sea exigido a los potenciales oferentes, ser Centro Autorizado de Servicios (CAS) De la marca a ser representada, en toda la República del Paraguay.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 2 - Velocidad:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "VELOCIDAD: 45 PPM como mínimo". Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con velocidad de 40ppm o superior, considerando que esto no afectará el funcionamiento de los equipos y dará una mayor apertura a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 3 - VOLUMEN:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "VOLUMEN: 180.000 páginas como mínimo." Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con volumen de 75.000 páginas o superior, ya que el tipo de equipo solicitado corresponde a un segmento de baja a mediana productividad, siendo esto un estándar, el cual dará mayores oportunidades a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 4 - MEMORIA:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "MEMORIA: Estándar 512 MB – 2 GB." Solicitamos sean aceptados equipos con Memoria estándar de 512MB o superior, considerando que la mayoría de los equipos en el mercado cumple con los solicitado, esto dará mayor participación a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 5 - Capacidad bandeja:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "1 de 450 hojas o superior, bandeja multipropósito de 100 hojas o superior para carga de hojas carta, A4, Oficio y Legal." Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con capacidad de bandeja de entrada de 250 hojas o superior, y bandeja multipropósito de 50 hojas o superior, siendo esto un estándar en los equipos en el segmento a ser utilizados, esto dará mayor participación a posibles oferentes, sin que afecte los precios referenciales.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 6 - Compatibilidad con Windows:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "Compatibilidad con Windows: Windows server 2003/ 2008/ 2012, Windows server 2012 r2, Windows xp, Windows vista, Windows 7/ 8/ 8.1, Windows 10; Linux, so Mac: Apple Macintosh os x 10.5 o versiones superiores." Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con compatibilidad Microsoft Windows XP/ Windows Vista/ Windows 7/ Windows 8/ Windows 8.1/ Windows 10/ Windows Server 2003/ Windows Server 2008/ Windows Server 2012(32/64 Bit) Ya que estos Windows son los estándares en los tipos de equipos solicitados, esto dará mayor participación a posibles oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 7 - Funciones de impresión:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "Funciones de impresión: Eco Print; Impresión Privada; Prueba y Retención; Copia Rápida y almacenamiento de trabajos." Solicitamos que las funciones de impresión Eco Print; Impresión Privada; Prueba y Retención; Copia Rápida y almacenamiento de trabajos, sean excluidas o consideradas como (Opcional no requerido) Debido a que estas funciones no forman parte de las funciones estándares en los tipos de equipos solicitados, y obligará a los oferentes a ofertar equipos de mayor porte, lo cual sobrepasará a los precios referenciales establecidos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 8 - Conteo de trabajos:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "Conteo de trabajos, 100 códigos de departamentos." Solicitamos sea excluido o considerado con (Opcional no requerido) el conteo de trabajos de 100 códigos de departamentos, Debido a que esta función no forma parte de las funciones estándares en los tipos de equipos solicitados, y obligará a los oferentes a ofertar equipos de mayor porte, lo cual sobrepasará a los precios referenciales establecidos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 9 - COPIA/IMPRESIÓN:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: "COPIA/IMPRESIÓN: 55 CPM como mínimo. "Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos velocidad 45ppm o superior, considerando que esto no afectará el funcionamiento de los equipos y dará una mayor apertura a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 10 - VOLUMEN:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: "VOLUMEN: 250.000 páginas como mínimo." Solicitamos sean aceptados equipos con volumen de 150.000 páginas como mínimo, teniendo en cuenta que la mayoría de los equipos en el mercado cumplen con el volumen solicitado.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 11 - MEMORIA:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: "MEMORIA: Estándar 2 GB." Solicitamos sean aceptados equipos con la capacidad de memoria a 1.0GB o superior. Considerando que la mayoría de los equipos en el mercado cumplen con lo solicitado, sin que esto afecte la funcionalidad del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 12 - Procesador:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: "Procesador: Estándar 1000 MHz." Solicitamos sean aceptados equipos con capacidad de procesador a 800MHz estándar o superior. Teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima, siendo casi imperceptible por el usuario, sin que esto afecte el funcionamiento del equipo.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 13 - Capacidad de ADF:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: “Capacidad de ADF: 1 Alimentador dual escan de 100 hojas o superior” Solicitamos sean aceptados equipos con Alimentador dual escan (ADF) de 50 páginas o superior, teniendo en cuenta que la mayoría de los equipos en el mercado cumplen con el volumen solicitado, dando mayor participación a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 14 - Velocidades de escaneo:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: “Velocidades de escaneo: modo Simple blanco y negro 55 / color 40 ipm – 300 dpi” Solicitamos sean aceptados equipos con velocidad de escaneo de 38ipm negro/13imp color - 300dpi. Teniendo en cuenta que esto no afectará el desempeño de los usuarios, y sin que afecte el funcionamiento de los equipos, dando mayor participación a posibles oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 15 - Compatibilidad con Windows:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: “Compatibilidad con Windows: windows server 2003/ 2008/ 2012, windows server 2012 r2, windows xp, windows vista, windows 7/ 8/ 8.1, windows 10; linux, so mac: apple macintosh os x 10.5 o versiones superiores.” Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos con compatibilidad Windows 10/8.1/7 (32/64 bits), Windows Server (2019/2016/2012 R2 (64 bits)/2012 (64 bits)/ 2008 R2 (64 bits) /2008 (32/64 bits), Mac® (OS X 10.6 y posterior => 10.9 ~ 10/14) Linux (distribución por la Web) Ya que estos Windows son los estándares en los tipos de equipos solicitados, esto dará mayor participación a posibles oferentes		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 16 - Consumible adicional:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: “Consumible adicional: Fusores, fotoconductores, cilindros, unid. De revelados y otros consumibles necesarios para realizar la impresión de 180.000 páginas adicionales como mínimo.” Solicitamos a la convocante que los consumible adicionales sean excluidos o considerados como (Opcional no requerido) Teniendo en cuenta que las cantidades exigidas para cubrir la cantidad de páginas solicitadas, hará que se eleven los precios, superando ampliamente los referenciales establecidos, siendo esto una limitante para los potenciales oferentes, y un perjuicio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 17 - Sistema de cartucho:

Consulta	Fecha de Consulta	25-10-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: “• Sistema de cartucho: independientes.” Solicitamos sean considerados cartuchos de tóneres con tecnología TODO EN UNO, debido a que casi el 100% de los equipos comercializados localmente cuentan con esta tecnología, de esta manera estarán aumentando el número de Oferentes, siendo esto un beneficio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 18 - Consumible:

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: “Tóner incluido en el equipo necesario para 4.000 páginas o superior.” Solicitamos a la convocante, sean considerados equipos con tóner para 3.000 páginas o superior, teniendo en cuenta que la diferencia con lo solicitado es mínima, y dará mayor participación a posibles oferentes, siendo esto una ventaja para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 19 - DOS (2) unidades independientes de tóner:

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: “DOS (2) unidades independientes de tóner (al 5% de cobertura) necesarias para realizar la impresión de 25.000 páginas adicionales como mínimo.” Solicitamos a la convocante que los consumible adicionales sean excluidos o considerados como (Opcional no requerido) Teniendo en cuenta que las cantidades exigidas para cubrir la cantidad de páginas solicitadas, hará que se eleven los precios, superando ampliamente los referenciales establecidos, siendo esto una limitante para los potenciales oferentes, y un perjuicio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 20 - Consumible adicional:

Consulta	Fecha de Consulta	26-10-2022
Consumible adicional: En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: “Consumible adicional: Fusores, fotoconductores, cilindros, unid. De revelados y otros consumibles necesarios para realizar la impresión de 150.000 páginas adicionales” Solicitamos a la convocante que los consumible adicionales sean excluidos o considerados como (Opcional no requerido) Teniendo en cuenta que las cantidades exigidas para cubrir las páginas solicitadas, hará que se eleven los precios, superando ampliamente los referenciales establecidos, siendo esto una limitante para los potenciales oferentes, y un perjuicio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	31-10-2022
Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.		

Consulta 21 - Velocidad:

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "VELOCIDAD: 45 PPM como mínimo". Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos velocidad 42ppm, considerando que esto no afectará el funcionamiento de los equipos y dará una mayor apertura a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2022
Remitirse a la Adenda		

Consulta 22 - Funciones de impresión:

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "Funciones de impresión: Eco Print; Impresión Privada; Prueba y Retención; Copia Rápida y almacenamiento de trabajos." Solicitamos que las funciones de impresión Eco Print; Impresión Privada; Prueba y Retención; Copia Rápida y almacenamiento de trabajos, sean excluidas, debido a que no forman parte de los estándares en los tipos de equipos solicitados		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2022
Remitirse a la Adenda		

Consulta 23 - Conteo de trabajos:

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "Conteo de trabajos, 100 códigos de departamentos." Solicitamos a la convocante sea excluido el conteo de trabajos de 100 códigos de departamentos, Debido a que no es un estándar en los tipos de equipos solicitados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2022
Remitirse a la Adenda		

Consulta 24 - Consumible adicional:

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 1 IMPRESORA LÁSER, donde dice: "Consumible adicional: Fusores, fotoconductores, cilindros, unid. De revelados y otros consumibles necesarios para realizar la impresión de 150.000 páginas adicionales" Solicitamos a la convocante que los consumible adicionales sean excluidos, teniendo en cuenta que las cantidades exigidas para cubrir las páginas solicitadas, hará que se eleven los precios, superando ampliamente los referenciales establecidos, siendo esto una limitante para los potenciales oferentes, y un perjuicio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2022
Remitirse a la Adenda		

Consulta 25 - Velocidad:

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2022
En referencia al PBC, ESPECIFICACIONES TÉCNICAS ÍTEM 2 Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: "VELOCIDAD: 55 PPM como mínimo". Solicitamos a la convocante sean aceptados equipos velocidad 45ppm, considerando que esto no afectará el funcionamiento de los equipos y dará una mayor apertura a potenciales oferentes.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2022
Remitirse a la Adenda		

Consulta 26 - Consumible adicional:

Consulta	Fecha de Consulta	05-11-2022
En referencia al PBC, ÍTEM 2 – Fotocopiadora Multifunción Láser, donde dice: "Consumible adicional: Fusores, fotoconductores, cilindros, unid. De revelados y otros consumibles necesarios para realizar la impresión de 180.000 páginas adicionales como mínimo." Solicitamos a la convocante que los consumible adicionales sean excluidos, teniendo en cuenta que las cantidades exigidas para cubrir las páginas solicitadas, hará que se eleven los precios, superando ampliamente los referenciales establecidos, siendo esto una limitante para los potenciales oferentes, y un perjuicio para la convocante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	08-11-2022
Remitirse a la Adenda		